
1/1

Podkladový materiál pro 5. jednání ZM dne 17. 5. 2023
Číslo bodu: 5
Název bodu: Žádost o splátkový kalendář - B.J.
Předkládá: Petr Král, Starosta
Zodpovídá: Ing. Blanka Fialová, Vedoucí OSM
Zpracoval/a/i: Lenka Mužíková, Referent OSM
Soulad s rozpočtem města: nemá vliv na rozpočet

Návrh usnesení:

usnesení č. Z23/..

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje

dle  důvodové  zprávy  uzavření  splátkového  kalendáře  na  úhradu  dluhu  ve  výši  74.540,00  Kč  s
pravidelnou  měsíční  splátkou  minimálně  500,-  Kč  pod  dobu  nejdéle  půl  roku  a  poté  splátkou
minimálně  1.000,  Kč  s  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  ukládá
starostovi města splátkový kalendář, který je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

Důvodová zpráva:
Rada města projednala materiál dne 3. 5. 2023 a usnesením č. R23/226 doporučila zastupitelstvu
města schválit níže uvedený návrh usnesení
Paní Bxxxxx Jxxxxxxxxx byla nájemcem bytu č. 5 o vel. 1+3 na adrese xxxxxxxxx v Mimoni od 1. 8.
2014 do 30. 6. 2022, kdy nájem skončil na základě výpovědí z nájmu bytu. Od února 2022 přestala
platit nájemné.
Paní Bxxxxx Jxxxxxxxxá dluží městu Mimoň k dnešnímu dni částku v součtu 74.540,- Kč (viz.vývoj
plateb). Dne 13. 4. 2023 mělo být provedeno soudní vyklizení bytu na základě usnesení Okresního
soudu v České Lípě.
Před vyklizením se paní Jxxxxxxxxx obrátila na soc. úsek o pomoc. P. Nxxxxxx Vxxxxxx šla prošetřit
situaci a zjistila, že p. Jxxxxxxxxx  je xxxxxxxxxxxxxxx, bydlí zde s ní její dospělý syn, který je v
invalidním důchodu. Začala tuto situaci hned řešit jak s lékaři, tak s pomocí na úřadu práce atd. Paní
Jxxxxxxxxx si dala žádost o splácení dlužné částky formou splátkového kalendáře. Vzhledem k výši
dluhu a měsíčních nákladů na bydlení v bytě o vel. 1+3 navrhuje OSM výměnu za menší byt . Měla by
levnější  náklady na bydlení  a  lepší  možnost  splácet  dlužné nájemné.  S výměnou p.  Jxxxxxxxxx
souhlasí. Přiloženo je interní sdělení sociálního úseku, kde je situace podrobně popsána a žádá o
uzavření nové nájemní smlouvy s p. Jxxxxxxxxxx.  Dále žádají  o splátkový kalendář na splácení
dluhu. 

V Mimoni 10.05.2023


